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Høring i forbindelse med evaluering af Gældsstyrelsens advokatpanel 

 

Danske Advokat indsender hermed nogle overordnede og principielle betragtninger 

om det i 2019 etablerede advokatpanel. 

 

Danske Advokater hilser det velkomment, at Gældsstyrelsen nu evaluerer det 

advokatpanel, som blev etableret i 2019. 

 

Vi er helt overordnet enige i, at staten ved Gældsstyrelsen skal sikre sig de gevinster, 

der er ved at konkurrenceudsætte statens involvering i konkurssager. Vi finder dog 

ikke, at den nuværende model sikrer staten de gevinster, og vi finder heller ikke, at 

modellen er med til at sikre, at Gældsstyrelsens konkurssager på en rimelig eller 

hensigtsmæssig måde fordeles blandt de advokater, der er optaget i Advokatpanelet. 

Det er der to overordnede årsager til: 

 

Gældsstyrelsen har selv oplyst på Insolvensrettens Dag 2022, at der er 520 deltagere 

i Advokatpanelet, og at de 952 sager i 2021 blev fordelt på i alt 513 deltagere svarende 

til 1,9 sager pr. deltager. Så få sager fordelt på så mange deltagere er ikke med til at 

sikre staten de gevinster, der kunne indhentes, og det giver meget lidt arbejde til den 

enkelte paneldeltager. Det vil give mere mening, at staten reducerer antallet af 

paneldeltagere, så der er mulighed for at indhøste større synergier ved, at hver 

paneldeltager får flere sager. Ellers er det næsten ikke værd at være med i panelet, og 

administrationen for Gældsstyrelsen bliver meget tung. Det sikrer heller ikke, at 

sagerne behandles bedst muligt med optimal værdi for kreditorerne, at der ikke er 

reel konkurrence på dette område. 

 

Chefkonsulent Lene Skovsted, Gældsstyrelsen har tidligere oplyst, at ”Gældsstyrelsen 

vil i de komplicerede sager ofte indstille Advokatfirmaet Poul Schmith 

(Kammeradvokaten) som kurator, da det vurderes, at "firmaet vil kunne varetage 

styrelsens interesser som kreditor bedst muligt", (Chefkonsulent Lene Skovsted, 

Gældsstyrelsen i et skriftligt svar til Advokat Watch citeret fra artikel i Advokat 

Watch 22.11.2019). Af Konkurrencerådets analyse af konkurrencen i 

advokatbranchen fremgår på s. 248: ”Gældstyrelsen har dog i perioden 1. maj 2019-

marts 2020 haft i alt 50 komplicerede konkursboer. For alle de 50 komplicerede 
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konkursboer i perioden er der indstillet en advokat fra Advokatfirmaet Poul Schmith 

til kurator.” 

Med andre ord har Gældsstyrelsen fået etableret et Advokatpanel, hvor de små og 

ukomplicerede sager smøres for tyndt ud på alt for mange advokater, mens de 

komplicerede (læs større) sager alene tildeles statens foretrukne advokat. 

Det giver samlet set et billede af et Advokatpanel, der ikke fungerer efter hensigten. 

Der er naturligvis mange dygtige insolvensadvokater, der er i stand til at håndtere de 

komplicerede sager – det gælder både små og mellemstore advokatvirksomheder - og 

det gælder geografisk bredt ud over landet – og det er derfor uforståeligt, at 

Gældsstyrelsen på den baggrund vælger alene at gå med én advokatvirksomhed for 

de sager, hvor der for alvor er noget på spil. 

 

 

Med venlig hilsen 
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